

1922 asutati Turu 96 ja Lina 6/8 Vaeste Ühiselumaja 28 isikule.

Hoolealuste arv poolkinniseis asutisis näitab järjest tõusu, kasutatakse antud ruume maksimaalselt. „Betaania“ mahutab 120 isikut, Turu tän. ja Lina tän. — 60 isikut.

Kinnise hoolekande asutistesse vastuvõtmist leiavad pääle varanduseta tööjõuetute vanakeste veel rahulikumad vaimuhaiged, igasugused parandatamatud haiged, isoleerimist-vajavad isikud, halvatud ja pimedad. Vanadekodusse paigutatakse esimeses järjekorras sääraseid vanakesi, kellel iseseisvas korteris elamine vanaduse tõttu raske, või kes vigase tervise või haiguse pärast kõrvalise abita liikuda ja järelevalveta elada ei saa.

KINNISE HOOLEKANDE ASUTISED.

1. „Tartu Kodu“, Jaama 69/71, asutatud 1906, linna maksukonna poolt. 1918. aastast on asutis linna ülalpidamisel. Selles leiavad ülalpidamise pääle raukade rahulikud vaimuhaiged ja kroonilised haiged. Et „Tartu Kodul“ on arstlik personaal (õde, põetajad, sanitaarid), siis paigutatakse viimasel ajal sinna need hoolealused, kes ise liikuda ei suuda (100% töövõime kaotusega, linna kulul haiglais ravimisel viibinud kroonilised haiged). Hoolealuseid võetakse asutisse vastu mõlemast soost. Hoolealuste arv on aast-aastalt tõusnud. Asutise normaalne mahutis on mitte üle 200 isiku, kuna aga krooniliste haigete arv, kes haigemajalist ravi ei vaja ja kellel omakseid pole, kes neid põetaksid, iga päevaga kasvab, on asutis sunnitud olnud üle normi inimesi vastu võtma, paigutades neid sageli koridoori.

2. Vanadekodu Liiva 32/34, praegune linna I vanadekodu, kujundati 1920. a. eelpoolnimetatud poolkinnisest Moier'i asutisest, mille hoolealused viidi üle kinnisele hoolekandele. Asutis oli esialgu nais-hoolealuseile. 1923. a. laiendati ruume ühe uue hoone juurde-ehitamise teel, millega avanes võimalus võtta asutisse vastu ka mehi. Ehitus teostati riiklikul toetusel.

Asutis suudab mahutada käesoleval ajal 100 hoolealust. Siia mahutatakse ka lühikeseks ajaks — kokkuleppel Vangide Hooldamise Seltiga — vabanenud vange, kelledele hoitakse üks tuba alati vaba. Samuti on võimaldatud siin ajutist päävarju rasedaile emadele ja emadele rinnalastega, kuni nende paigutamiseni Rinnalaste Kodusse.

3. Annemõisa vanadekodu, praegune Tartu linna II vanadekodu, asutati 1921. a. lõpul Annemõisas, Tartust umbes 3 km, mõlemast soost hoolealuseile. Asutis mahutab 40 hoolealust. Suvekuudeks paigutatakse viimasel ajal siia kosumistvajavaid tiisikushaigeid.

4. Vaeste „Töömaja“, Lina 6/8 — Turu 96, asutati 1922. a. Asutisse võeti vanu, aga ka nooremaid nõrgamõistuselisi, kes tööd oskasid ja suutsid teha. Töötati asutises tislari tööalal, tehes pääasjalikult hoolekande-osakonnale hoolealuste matmiseks puusärke. Hoolealused said täielise ülalpidamise ja väikese töötasu. Asutis säärasel kujul likvideeriti 1922. aastal Liiva uul. vanadekodu uue maja valmisaamisel, kodu viidi üle, hoolealused koos kogu asutise inventariga. Siin